ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 октября 2020 г.                                                                                             № 8-5

г. Екатеринбург

О переносе проведения выездного

заседания Президиума УрО РАН в

г. Архангельске

В связи с ухудшением эпидемиологической ситуации и необходимостью

соблюдения мер по снижению рисков распространения коронавирусной

инфекции,

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Перенести проведение совместного расширенного заседания

Президиума Уральского отделения РАН и Бюро Отделения наук о Земле РАН с

участием представителей Правительства Архангельской области, Уральского ТУ

Министерства науки и высшего образования РФ в г. Архангельске, посвященного

90-летию со дня рождения академика Николая Павловича Лаверова, со 2 по 5

ноября 2020 года на июнь 2021 года.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.

главного ученого секретаря Отделения члена-корреспондента РАН Макарова А.В.

Председатель УрО РАН

академик РАН В.Н. Чарушин

И.о. главного ученого

секретаря УрО РАН

кандидат химических наук О.А. Кузнецова